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ЗАЩИТА
ОТ БРЫЗГ

КАЧЕСТВЕННЫЕ
МАТЕРИАЛЫ и ФУРНИТУРА

ПРОЧНАЯ
КОНСТРУКЦИЯ

ЛЁГКИЙ
УХОД 
ЗА ИЗДЕЛИЕМ

НАДЁЖНАЯ
УПАКОВКА 
       ИЗДЕЛИЯ
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ИНЖЕНЕРНЫЕ 
РАЗРАБОТКИ И ОБОРУДОВАНИЕ

- Уникальные профильные системы 
  собственной разработки
- Специализированные высокоточные 
  профилегибы
- Высокоточное оборудование ЧПУ
  для фрезеровки отверстий

Производство

КАЧЕСТВЕННЫЕ
МАТЕРИАЛЫ и ФУРНИТУРА

ДУШЕВЫХ ОГРАЖДЕНИЙ

- Порошковое окрашивание алюминиевых
  профилей
  Фрезеровка отверстий на высокоточном
  оборудовании ЧПУ
  Специальная обработка кромки стекла

- Алюминиевый профиль

  Закалённое стекло 4мм

  Качественная фурнитура

КОМПЛЕКТУЮЩИЕ
СЫРЬЕ

ПОДГОТОВКА
СЫРЬЯ
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Производство

УПАКОВКА
ИЗДЕЛИЯ

- Прочный короб из гофрокартона крафт
  Дополнительная упаковка стеклянных элементов
  в ВПП-плёнку
- Дополнительная упаковка задней панели и
  боковых стенок в ВПП-плёнку

НАДЁЖНАЯ УПАКОВКА
ИЗДЕЛИЯ

- Безопасность использования
  
   Повышенная прочность

   Лёгкий монтаж

ОСОБЕННОСТИ
ПРОДУКЦИИ «МЕТАКАМ»

ДУШЕВЫХ ОГРАЖДЕНИЙ

- Контроль качества входящего сырья
- Контроль качества готовой продукции на всех 
  этапах производства
- Контроль качества и безопасность изделий 
  подтверждена соответствующими сертификатами
  соответствия

КОНТРОЛЬ
КАЧЕСТВА ИЗДЕЛИЙ

СТАНДАРТ КАЧЕСТВА
РОСС RU.HE06.H18766
РОСС RU.AM05.H09442



UNIVERSAL

WHITE

ЛЁГКИЙ
УХОД

100%
ВОДОСТОЙКОСТЬ

ДОЛГОВЕЧНОСТЬ
ИЗДЕЛИЯ

ВАРИАНТЫ
ЦВЕТА СТЕКЛА

ЗАКАЛЁННОЕ
СТЕКЛО
- Безопасность и механическая прочность
- 100% водостойкость
- Еврокромка
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АЛЮМИНИЕВЫЙ
ПРОФИЛЬ

Особенности конструктива ДУШЕВЫХ ОГРАЖДЕНИЙ

- Толщина стенок алюминиевого профиля 1,2-1,5 мм
- Специализированный алюминиевый сплав
- Порошковое окрашивание

ПОЛИМЕРНОЕ
ОКРАШИВАНИЕ

РАМЫ

АЛЮМИНИЕВЫЙ
КАРКАС

АЛЮМИНИЕВЫЙ
ПРОФИЛЬ

мм
1,5

ЕВРОКРОМКА-
ШЛИФОВКА

ЕВРОКРОМКА

СТЕКЛА

SUPER MATT

BLACK
NICE MATTE

GREY

ЗАКАЛЁННОЕ 
СТЕКЛО

4/6
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ДУШЕВОГО ОГРАЖДЕНИЯОсобенности конструктива

ПРОФИЛЬНОЙ СИСТЕМЫ
ОСОБЕННОСТИ

- Повышенная устойчивость к нагрузкам
- Долговечность изделий
- 100% защита от коррозии

100% ЗАЩИТА 
ОТ КОРРОЗИИ

ДОЛГОВЕЧНОСТЬ
ИЗДЕЛИЯ

УСТОЙЧИВОСТЬ
К НАГРУЗКАМ

РАЗДВИЖНАЯ 
СИСТЕМА

НИЖНИЙ РОЛИК
С КНОПКОЙ

ВЕРХНИЙ РОЛИК
С ВИНТОМ

100%
ВОДОСТОЙКОСТЬ

РАЗДВИЖНАЯ
СИСТЕМА ОТКРЫВАНИЯ
- Подходит для небольших ванных комнат
- Плавное и лёгкое скольжение дверей
- Герметичность
 

ПЛАВНОЕ и ЛЁГКОЕ

СКОЛЬЖЕНИЕ
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ДУШЕВОГО ОГРАЖДЕНИЯОсобенности конструктива

ДЕМПФЕР
ДЛЯ ДВЕРЕЙ

ФУРНИТУРА
КАЧЕСТВЕННАЯ

- Фурнитура в цвет профильной системы
  Надежная эксплуатация изделия
  Плавное скольжение при открывании и закрывании

НИЖНИЙ РОЛИК
С КНОПКОЙ

ВЕРХНИЙ РОЛИК
С ВИНТОМ

РОЛИКИ НА 
ПОДШИПНИКАХ

ФИКСАТОР
СТЕКЛА

ФУРНИТУРА

BLACK
ФУРНИТУРА

GREY

МАГНИТНОЕ
СМЫКАНИЕ ДВЕРЕЙ

УПЛОТНИТЕЛЬ
ДЛЯ СТЕКЛА

2-Х КОМПОНЕНТНЫЙ
F-ОБРАЗНЫЙ

УПЛОТНИТЕЛЬ

- Уплотнители в цвет профильной системы
- Плотное примыкание к поверхностям
  100% водостойкость

УПЛОТНИТЕЛИ
КАЧЕСТВЕННЫЕ

УПЛОТНИТЕЛИ

WHITE
ФУРНИТУРА

WHITE

УПЛОТНИТЕЛИ УПЛОТНИТЕЛИ
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ДУШЕВОГО ОГРАЖДЕНИЯОсобенности конструктива

ПЛАСТИКОВАЯ
РУЧКА-СКОБА

РУЧКА-СКОБА
ПЛАСТИКОВАЯ

- Чёрная пластиковая / хромированная ручка-скоба
  прямоугольного сечения
  Удобство открывания и закрывания дверей
  Современный вид изделия

ПРЯМОУГОЛЬНОЕ
СЕЧЕНИЕ 

ДВУХСТОРОННЕЕ
РАСПОЛОЖЕНИЕ
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Classic КОМПЛЕКСНОЕ РЕШЕНИЕ!
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ОПИСАНИЕ ДУШЕВОЙ КАБИНЫClassic

ВНИМАНИЕ! 
Производитель настоятельно рекомендует устанавливать все сантехнические приборы и аксессуары только на заднюю глухую панель!

800х800х2350 / 900х900х2350мм

ШИРИНА
ОТКРЫТИЯ ПРОЁМА

500/550мм

акриловый
душевой поддон

душевое
ограждение,
закалённое стекло
4мм

глухая боковая 
стенка, 
непрозрачное
стекло 4мм

глухая задняя
панель,
сантех. акрил 3мм

крыша,
полистирол 2мм

сантехнические
приборы 
(тропический душ,
смеситель, 
душевая лейка,
сифон)

Душевая кабина «Classic» - душевое ограждение «Classic» и акриловый душевой поддон «Classic V»

 

UNIVERSAL

WHITE

ЦВЕТ ПРОФИЛЕЙ/
КОМПЛЕКТУЮЩИХ

ПРОЗРАЧНОЕ
ЗАКАЛЕННОЕ СТЕКЛО

КОЛИЧЕСТВО
В УПАКОВКЕ

1шт
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ХАРАКТЕРИСТИКИ ДУШЕВОЙ КАБИНЫ

Вид сверху

ХАРАКТЕРИСТИКИ ДУШЕВОГО ОГРАЖДЕНИЯ

РАЗДВИЖНАЯ 
СИСТЕМА

МАГНИТНОЕ
СМЫКАНИЕ ДВЕРЕЙ

Classic

ЗАКАЛЁННОЕ
СТЕКЛО

НЕПРОЗРАЧНОЕ
СТЕКЛО

4

ДУШ.ОГРАЖДЕНИЕ

КРЫША

БОКОВАЯ СТЕНКА

ЗАДНЯЯ ПАНЕЛЬ

АЛЮМИНИЕВЫЕ
СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ

ПРОФИЛИ
ДУШЕВОЙ

СМЕСИТЕЛЬ

*Обратная сторона
изделия.

Подводка воды. 

ДУШЕВАЯ
ЛЕЙКА

С ДЕРЖАТЕЛЕМ

ТРОПИЧЕСКИЙ
ДУШ

ДУШЕВОЙ
ШЛАНГ

UNIVERSAL

WHITE

ПЛАСТИКОВАЯ
РУЧКА-СКОБА

Вид спереди

2
3
5
0

1
8
5
0

3
5

5
1
4

5

САНТЕХНИЧЕСКИЙ
АКРИЛ

3,0

ПОЛИСТИРОЛ

2,0

80
0/

90
0800/900
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ХАРАКТЕРИСТИКИ ДУШЕВОЙ КАБИНЫ (ПОДДОН)Classic

800х800х355, 900х900х355мм

ПРОТИВОСКОЛЬЗЯЩАЯ
ПОВЕРХНОСТЬ

ВНИМАНИЕ! Более подробная информация о поддоне в разделе акриловых изделий!

ПОЛИСТИРОЛ

2,0

ПОДДОН

ЭКРАН

САНТЕХНИЧЕСКИЙ
АКРИЛ

3,5

50
мм

ДИАМЕТР
СЛИВНОГО ОТВЕРСТИЯ

D

ГЛУБИНА ПОДДОНА

160
мм

ХАРАКТЕРИСТИКИ ДУШЕВОГО ПОДДОНА

СБОРНО-РАЗБОРНЫЙ
КАРКАС

ПЯТЬ ТОЧЕК
ОПОРЫ

СИФОН

ТЁПЛАЯ 
ПОВЕРХНОСТЬ

ПРИ ПРИКОСНОВЕНИИ
МАКСИМАЛЬНАЯ

НАГРУЗКА

300
кг

IDEAL

WHITE
ACRYL
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БЕЗГРАНИЧНЫЙ ПРОСТОР!Apart

UNIVERSAL

WHITE
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БЕЗГРАНИЧНЫЙ ПРОСТОР!Apart

UNIVERSAL

WHITE
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SUPER MATT

BLACK

БЕЗГРАНИЧНЫЙ ПРОСТОР!Apart Black
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SUPER MATT

BLACK

БЕЗГРАНИЧНЫЙ ПРОСТОР!Apart Black



99
0990
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КОЛИЧЕСТВО
В УПАКОВКЕ

1шт

Вид спереди

1
8
5
0

600
проём

Вид сверху

ШИРИНА
ОТКРЫТИЯ ПРОЁМА

600 мм

1000х1000х1850мм

Ограждения «Apart» поставляются с хромированными ручками-скобами, 
а «Apart Black» - в тон профильной системы. 

ПРОЗРАЧНОЕ
ЗАКАЛЕННОЕ СТЕКЛО

РУЧКА-СКОБА РУЧКА-СКОБА

ЦВЕТ ПРОФИЛЕЙ/
КОМПЛЕКТУЮЩИХ

ХАРАКТЕРИСТИКИ ИЗДЕЛИЙApart/Apart Black



Apart/Apart Black
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ХАРАКТЕРИСТИКИ ИЗДЕЛИЙ

ПРОЗРАЧНОЕ
ЗАКАЛЕННОЕ СТЕКЛО

ШИРИНА ПРОЁМА
ПРИ ОТКРЫТИИ
ДВУХ ДВЕРЕЙ

600 мм

КОЛИЧЕСТВО
В УПАКОВКЕ

1шт

Вид сверху

8
0
0

1200

1200х800х1950мм

РУЧКА-СКОБА

Ограждения «Apart» 
поставляются с хромированными
ручками-скобами, 
а «Apart Black» - в тон
профильной системы. 

РУЧКА-СКОБА

Вид спереди

1
9
5
0

525
проём при

открытии
двери

Вид сбоку справа

325
проём при
открытии
двери

ЦВЕТ ПРОФИЛЕЙ/
КОМПЛЕКТУЮЩИХ
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Душевое ограждение «Apart Black» и
акриловый поддон «Apart Black»

ВНИМАНИЕ! Акриловый душевой поддон в комплект не входит, приобретается отдельно!

Более подробная информация о поддоне в разделе акриловых изделий!

ВАРИАНТЫ КОМПЛЕКТАЦИИApart/Apart Black

с бескаркасной установкой поддона

1000х1000х1895мм
с установкой поддона на каркас

1000х1000х1990мм

Душевое ограждение «Apart» и
акриловый поддон «Apart»

с бескаркасной установкой поддона

1000х1000х1895мм
с установкой поддона на каркас

1000х1000х1990мм
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Душевое ограждение «Apart Black» и
акриловый поддон «Universal PRO Black N»

ВНИМАНИЕ! Акриловый душевой поддон в комплект не входит, приобретается отдельно!

Более подробная информация о поддоне в разделе акриловых изделий!

ВАРИАНТЫ КОМПЛЕКТАЦИИApart/Apart Black
Душевое ограждение «Apart» и
акриловый поддон «Universal PRO N»

с бескаркасной установкой поддона

1200х800х1990мм
с установкой поддона на каркас

1200х800х2080мм

с бескаркасной установкой поддона

1200х800х1990мм
с установкой поддона на каркас

1200х800х2080мм
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Universal PRO ЭЛЕГАНТНАЯ ЛАКОНИЧНОСТЬ!

UNIVERSAL

WHITE
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Universal PRO Black ЭЛЕГАНТНАЯ ЛАКОНИЧНОСТЬ!

SUPER MATT

BLACK
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ХАРАКТЕРИСТИКИ

ПРОЗРАЧНОЕ
ЗАКАЛЕННОЕ СТЕКЛО

ШИРИНА ПРОЁМА
ПРИ ОТКРЫТИИ
ДВУХ ДВЕРЕЙ

600 мм

Universal PRO/Universal PRO Black

КОЛИЧЕСТВО
В УПАКОВКЕ

1шт

UNIVERSAL

WHITE
SUPER MATT

BLACK

ЦВЕТ ПРОФИЛЕЙ/
КОМПЛЕКТУЮЩИХ

Вид сверху

8
0
0

1200

1200х800х1850 /
1200х800х1950мм

РУЧКА-СКОБА

Ограждения «Universal PRO» 
поставляются с хромированными
ручками-скобами, 
а «Universal PRO Black» - в тон
профильной системы. 

РУЧКА-СКОБА

Вид спереди

1
8
5
0
/1

9
5
0

525
проём при

открытии
двери

Вид сбоку справа

325
проём при
открытии
двери
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Душевое ограждение «Universal Pro» и
акриловый поддон «Universl PRO N»

КОМПЛЕКТАЦИЯ

ВНИМАНИЕ! Акриловый душевой поддон в комплект не входит, приобретается отдельно!

Более подробная информация в разделе акриловых изделий.

Universal PRO/Universal PRO Black
Душевое ограждение «Universal Pro Black» и
акриловый поддон «Universl PRO »Black N

с бескаркасной установкой поддона

1200х800х1890/1990мм
с установкой поддона на каркас

1200х800х1980/2080мм

с бескаркасной установкой поддона

1200х800х1890/1990мм
с установкой поддона на каркас

1200х800х1980/2080мм
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Universal Grey ЧЁТКОСТЬ ЛИНИЙ!

NICE MATTE

GREY
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Universal ЧЁТКОСТЬ ЛИНИЙ!

UNIVERSAL

WHITE
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SUPER MATT

BLACK

Universal Black ЧЁТКОСТЬ ЛИНИЙ!



79
0/

89
0790/890
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Universal/Universal Black/Universal Grey

КОЛИЧЕСТВО
В УПАКОВКЕ

1шт

Вид спереди

1
8
5
0
/1

9
5
0

430/480
проём

Вид сверху

ШИРИНА
ОТКРЫТИЯ ПРОЁМА

430/480мм

800х800х1850/1950, 900х900х1850/1950мм

Ограждения «Universal» и «Universal Grey» поставляются с хромированными ручками-скобами, 
а «Universal BLACK» - в тон профильной системы. 

ПРОЗРАЧНОЕ
ЗАКАЛЕННОЕ СТЕКЛО

ТЕКСТУРИРОВАННОЕ
ЗАКАЛЕННОЕ СТЕКЛО

РУЧКА-СКОБА РУЧКА-СКОБА

ЦВЕТ ПРОФИЛЕЙ/
КОМПЛЕКТУЮЩИХ
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Universal
Душевое ограждение «Universal» и
акриловый поддон «Apart»

ВНИМАНИЕ! Акриловый душевой поддон в комплект не входит, приобретается отдельно!

800х800х2010/2110мм
900х900х2010/2110мм

Более подробная информация о поддоне в разделе акриловых изделий!

800х800х2150/2250мм
900х900х2150/2250мм

ВАРИАНТЫ КОМПЛЕКТАЦИИ ОГРАЖДЕНИЙ

Душевое ограждение «Universal» и
акриловый поддон «Universal S»

ВАРИАНТЫ
ЦВЕТА СТЕКЛА

ВАРИАНТЫ
ЦВЕТА СТЕКЛА

Душевое ограждение «Universal» и
акриловый поддон «Universal N»

ВАРИАНТЫ
ЦВЕТА СТЕКЛА

с бескаркасной установкой поддона

800х800х1895/1995мм
900х900х1895/1995мм

с установкой поддона на каркас

800х800х1990/2090мм
900х900х1990/2090мм
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Душевое ограждение «Universal Black» и
акриловый поддон «Apart Black»

ВНИМАНИЕ! Акриловый душевой поддон в комплект не входит, приобретается отдельно!

800х800х2010/2110мм
900х900х2010/2110мм

Более подробная информация о поддоне в разделе акриловых изделий!

800х800х2150/2250мм
900х900х2150/2250мм

ВАРИАНТЫ КОМПЛЕКТАЦИИ ОГРАЖДЕНИЙ

Душевое ограждение «Universal Black» и
акриловый поддон «Universal S»

ВАРИАНТЫ
ЦВЕТА СТЕКЛА

ВАРИАНТЫ
ЦВЕТА СТЕКЛА

Душевое ограждение «Universal Black» и
акриловый поддон «Universal Black N»

ВАРИАНТЫ
ЦВЕТА СТЕКЛА

с бескаркасной установкой поддона

800х800х1895/1995мм
900х900х1895/1995мм

с установкой поддона на каркас

800х800х1990/2090мм
900х900х1990/2090мм

Universal Black



Universal Grey
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Душевое ограждение «Universal Grey» и
акриловый поддон «Apart»

ВНИМАНИЕ! Акриловый душевой поддон в комплект не входит, приобретается отдельно!

800х800х2010/2110мм
900х900х2010/2110мм

Более подробная информация о поддоне в разделе акриловых изделий!

800х800х2150/2250мм
900х900х2150/2250мм

ВАРИАНТЫ КОМПЛЕКТАЦИИ ОГРАЖДЕНИЙ

Душевое ограждение «Universal Grey» и
акриловый поддон «Universal S»

ВАРИАНТЫ
ЦВЕТА СТЕКЛА

ВАРИАНТЫ
ЦВЕТА СТЕКЛА

Душевое ограждение «Universal Grey» и
акриловый поддон «Universal N»

ВАРИАНТЫ
ЦВЕТА СТЕКЛА

с бескаркасной установкой поддона

800х800х1895/1995мм
900х900х1895/1995мм

с установкой поддона на каркас

800х800х1990/2090мм
900х900х1990/2090мм
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Classic Grey ЭЛЕГАНТНОСТЬ В ПРОСТОТЕ!

NICE MATTE

GREY
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Classic ЭЛЕГАНТНОСТЬ В ПРОСТОТЕ!

UNIVERSAL

WHITE
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Classic Black ЭЛЕГАНТНОСТЬ В ПРОСТОТЕ!

SUPER MATT

BLACK



79
0/

89
0790/890
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ПРОЗРАЧНОЕ
ЗАКАЛЕННОЕ СТЕКЛО

ШИРИНА
ОТКРЫТИЯ ПРОЁМА

500/550мм

Вид спереди

1
8
5
0
/1

9
5
0

500/550
проём

Вид сверху

Classic/Classic Black/Classic Grey

КОЛИЧЕСТВО
В УПАКОВКЕ

1шт800х800х1850/1950, 900х900х1850/1950мм

Ограждения «Classic» и «Classic Grey» поставляются с хромированными ручками-скобами, 
а «Classic BLACK» - в тон профильной системы. 

ЦВЕТ ПРОФИЛЕЙ/
КОМПЛЕКТУЮЩИХ

РУЧКА-СКОБА РУЧКА-СКОБА
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Classic
Душевое ограждение «Classic» и
акриловый поддон «Classic N»

800х800х2010/2110мм
900х900х2010/2110мм

Душевое ограждение « » иClassic
акриловый поддон «Classic S»

ВАРИАНТЫ КОМПЛЕКТАЦИИ ОГРАЖДЕНИЙ

ВНИМАНИЕ! Акриловый душевой поддон в комплект не входит, приобретается отдельно!

Более подробная информация о поддоне в разделе акриловых изделий!

Душевое ограждение « » иClassic
акриловый поддон «Classic V»

800х800х2150/2250мм
900х900х2150/2250мм

800х800х2205/2305мм
900х900х2205/2305мм

Душевое ограждение «Classic» и
акриловый поддон «Joy»

с бескаркасной установкой поддона

800х800х1895/1995мм
900х900х1895/1995мм

с установкой поддона на каркас

800х800х1990/2090мм
900х900х1990/2090мм



Classic Black

36

Душевое ограждение
«Classic Black» и акриловый
поддон «Classic Black N»

800х800х2010/2110мм
900х900х2010/2110мм

Душевое ограждение
Classic«  Black» и акриловый

поддон «Classic S»

ВАРИАНТЫ КОМПЛЕКТАЦИИ ОГРАЖДЕНИЙ

ВНИМАНИЕ! Акриловый душевой поддон в комплект не входит, приобретается отдельно!

Более подробная информация о поддоне в разделе акриловых изделий!

Душевое ограждение «  Black»Classic
и акриловый поддон «Classic V»

800х800х2150/2250мм
900х900х2150/2250мм

800х800х2205/2305мм
900х900х2205/2305мм

Душевое ограждение
«Classic Black» и акриловый
поддон «Joy Black»

с бескаркасной установкой поддона

800х800х1895/1995мм
900х900х1895/1995мм

с установкой поддона на каркас

800х800х1990/2090мм
900х900х1990/2090мм



Classic Grey
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Душевое ограждение
«Classic Grey» и акриловый
поддон «Classic N»

800х800х2010/2110мм
900х900х2010/2110мм

Душевое ограждение
Classic«  Grey» и акриловый

поддон «Classic S»

ВАРИАНТЫ КОМПЛЕКТАЦИИ ОГРАЖДЕНИЙ

ВНИМАНИЕ! Акриловый душевой поддон в комплект не входит, приобретается отдельно!

Более подробная информация о поддоне в разделе акриловых изделий!

Душевое ограждение «  Grey»Classic
и акриловый поддон «Classic V»

800х800х2150/2250мм
900х900х2150/2250мм

800х800х2205/2305мм
900х900х2205/2305мм

Душевое ограждение
«Classic Grey» и акриловый
поддон «Joy»

с бескаркасной установкой поддона

800х800х1895/1995мм
900х900х1895/1995мм

с установкой поддона на каркас

800х800х1990/2090мм
900х900х1990/2090мм



38

ЛАКОНИЧНЫЙ МИНИМАЛИЗМ!Купе
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ХАРАКТЕРИСТИКИ ИЗДЕЛИЯ

ВНИМАНИЕ! 
Душевую ширму можно

доукомплектовать 
акриловыми ваннами и экранами.

ВОЗМОЖНЫЕ КОМБИНАЦИИ

Купе

1490/1690/700/750/800х1400мм

ШИРИНА
ОТКРЫТИЯ ПРОЁМА

600/700 мм

ЗАКРЫТИЕ С 
ОДНОЙ СТОРОНЫ

ЗАКРЫТИЕ С 
ДВУХ СТОРОН

ЗАКРЫТИЕ С 
ТРЁХ СТОРОН

СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ
ПРОФИЛЬ

Ширма торцевая. Вид сбоку слева

1
4
0
0

Ширма фронтальная и торцевая. Вид сверху

1490/1690

7
0
0
/7

5
0
/8

0
0

Ширма фронтальная. Вид спереди

1
4
0
0

600/700
проём

КОЛИЧЕСТВО
В УПАКОВКЕ

1шт

UNIVERSAL

WHITE

ЦВЕТ ПРОФИЛЕЙ/
КОМПЛЕКТУЮЩИХ

МАТОВОЕ
ЗАКАЛЕННОЕ СТЕКЛО

ПРОЗРАЧНОЕ
ЗАКАЛЕННОЕ СТЕКЛО
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Угол «Квадрат» УНИВЕРСАЛЬНОСТЬ ВО ВСЁМ!



ХАРАКТЕРИСТИКИ ИЗДЕЛИЯ

790х790х1770, 890х890х1770мм

41

Угол «Квадрат»

КОЛИЧЕСТВО
В УПАКОВКЕ

1шт

ШИРИНА
ОТКРЫТИЯ ПРОЁМА

475/555 мм

ЗАКАЗНАЯ
ПОЗИЦИЯ

100%
ПЛАСТИК

Вид спереди

1
7
7
0

475/555
проём

Вид сверху

79
0/

89
0

790/890

ВНИМАНИЕ! Душевое ограждение можно доукомплектовать душевым акриловым поддоном ТМ «МетаКам». 

ЦВЕТ ПРОФИЛЕЙ/
КОМПЛЕКТУЮЩИХ

UNIVERSAL

WHITE

ПРОФИЛИРОВАННАЯ 
РУЧКА

ПОЛИСТИРОЛ
ПРИЗМА
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РАЦИОНАЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ!Угол «Полукруг»



ХАРАКТЕРИСТИКИ ИЗДЕЛИЯ

43

Угол «Полукруг»

ЗАКАЗНАЯ
ПОЗИЦИЯ

ШИРИНА
ОТКРЫТИЯ ПРОЁМА

500/600мм

790х790х1770, 890х890х1770мм

100%
ПЛАСТИК

Вид спереди

1
7
7
0

500/600
проём

ВНИМАНИЕ! Душевое ограждение можно доукомплектовать душевым акриловым поддоном ТМ «МетаКам». 

Вид сверху

79
0/

89
0

790/890

ПРОФИЛИРОВАННАЯ 
РУЧКА

ПОЛИСТИРОЛ
ПРИЗМА

ЦВЕТ ПРОФИЛЕЙ/
КОМПЛЕКТУЮЩИХ

UNIVERSAL

WHITE

КОЛИЧЕСТВО
В УПАКОВКЕ

1шт



Мы оставляем за собой право на возможные изменения конструктива изделий, обновление технических характеристик и комплектации продукции. 

07.2024г.

ООО «СибПласт»:
630068, Россия, 
Новосибирская область,
г. Новосибирск,
ул. Приграничная, 8
     8 /383/ 325 17 71
     sales@metakam.ru

Филиал ООО «СибПласт»:
142440, Россия, МО,
г. Ногинск, р.п. Обухово, 
территория «Атлант-Парк», д. 25
     8 /495/ 777 64 37
     sales1@metakam.ru

Филиал ООО «СибПласт»:
620087, Россия, 
Свердловская область,
г. Екатеринбург, ул. Благодатская, 76
     8 /343/ 210 80 33
     screen@metakam.ru
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